
13.  Hlávkovy domy jsou další tajnou skrýší v centru Prahy. Na dvoře jsou krásné třešně  
 a průchody jsou dlážděné dřevem, což je dnes už vzácné. Ale já se rád dívám nahoru,  
 hledám vždy komín, kterým poslat čerta ven. I vzhlédněte se mnou – v průchodu  
 z Jungmannovy ulice je malovaná kresba, tuze krásná! Jak se takovéto malbě říká?  
 Je to otázka věru těžká, a tak napovím: Je to i typ němých komedií, které proslavil  
 Charlie Chaplin.
 

Vítám vás na této důležité misi a je mi potěšením. Jsem vaším dnešním průvodcem,  
Faust jméno mé. Můžete mít pocit, že zde v okolí už není co objevovat, ale já 
se vás táži: Podívali jste se někdy, co vše máte nad hlavami? Zajisté spatříte  
věci nevídané! Pojďme tedy na to, není čas meškati. Ale dejte pozor při luštění!  
Koniáš nám zamíchal s písmeny v tajence.

1. Naproti knihovně se nachází ZŠ Vodičkova, dříve zde však sídlilo … … Minerva.  
 Nápovědu najdete na tabuli nade dveřmi.
2. Jak vám může domovní znamení nahoře nad okny napovědět, nacházíte se před domem 
 U Zlatého sloupu. Ale co se nachází nad štíty průjezdu?
3. Všimněte si z čeho, nebo spíše koho, je poskládán nápis s názvem pasáže u divadla Minor.
4.  Novoměstská radnice: Právě zde v červenci 1419 vůbec poprvé zjistil pražský lid,  
 že může radní vyhodit z okna, když s nimi nesouhlasí. Mě moc zaujalo zvíře, které má  
 tato budova na svých okapech. Poznáte ho?
5.  Skoro 150 let obývá tento platan Karlovo náměstí. Víte, jaké je jeho druhové jméno?  
 Mohlo by vám pomoci podívat se nahoru, na jeho listy.
6.  Že mě, Fausta, odnesl čert, to ví každý! Ale jaké bylo mé povolání? Napovím vám  
 – snažil jsem se měnit olovo na zlato a najít elixír věčného života.
7.  Schovaná mezi okolními domy se krčí maličká rotunda sv. Longina. V jakém uměleckém  
 slohu se rotundy stavěly?
8.  Právě procházíte kolem Knihovny a tiskárny pro nevidomé K. E. Macana. Vsadím se,  
 že jste ani nevěděli, že tu něco takového máme. A já tam byl. Přál bych vám vidět ty  
 zvláštní tiskárny – to je něco! Tisknou totiž písmem pro nevidomé. Povězte, jak se toto  
 písmo jmenuje?
9.  Palác Rokoko, ten už má umělecký sloh přímo ve jménu. Ale já jsem si všiml něčeho  
 jiného: Nahoře nad okny najdete pány s helmicemi, kteří vám možná připomenou  
 trpaslíky z trilogie Pán prstenů. Spočítáte mi je?
10.  Nádherný Wiehlův dům je zdobený malbami jak z plakátů Alfonse Muchy. Když už jsme  
 u těch maleb – nad každou ze šesti postav se nachází krátký text. Jak se tomuto typu  
 lidové slovesnosti říká?
11.  Na bráně do zahrady je zobrazena cesta jednoho světce. Jak se jmenoval?
12.  Oddechněte si v klidu nádvoří kostela Panny Marie Sněžné a u toho se podívejte nahoru  
 na průčelí kostela. Jak se říká stylu obrazu skládanému z drobných kamínků, který  
 tam najdete?

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

34

67

8

9

10

11 12

13

14 15 16

2

5

9

10

11

12

13

14

15

16

21 43 5 6 7 8

Víte už? Pak máte tajenku 
hotovou, gratuluji vám!  
Musím však už musím jít, 
nechal jsem kotel na ohni.

17

18

19 20

21

17 18 19 20 21



www.legendarnipraha.cz


